

Rząd podejmuje ostrą walkę z drożyzną

Spekulantom grozi Bereza — Represje przeciw szkodnikom społ.

Pan prezes Rady Ministrów wydał w charakterze ministra Spraw Wewnętrznych do pp. wojewodów, prezydentów miast i starostw następujący okólnik w sprawie walki z drożyzną:

„Dobroczytna dla całości gospodarstwa społecznego zwyczajna cen zbóż wykorzystana została przez elementy spekulacyjne jako pretekst do wywołania nieuzasadnionej fali drożyzny niemal wszystkich artykułów powszedniego użytku.

Rząd przystępuje z energią do walki ze spekulacją i wzywa do pomocy całe społeczeństwo.

Krótkowzroczni, egoistyczni wyzyskiwacze, przez podbijanie cen artykułów pierwszej potrzeby, ukrywanie posiadanych towarów i szerzenie niepokojących pogłosek o mających nastąpić wzrostach cen — będą karani bezlitośnie.

Rozbijają oni zwartość i wzajemne zaufanie obywateli Państwa stwarzając podłoże do nieufności i niezadowolenia.

Dlatego też zarządzam:

1) Wszyscy pp. wojewodowie, prezydenci miast i starostowie oraz podległy im personel poświęcają aż do odwołania przynajmniej jedną godzinę czasu dziennie na osobistą kontrolę cen artykułów powszedniego użytku i akcję walki z drożyzną w terenie.

2) Wszystkie władze administracji ogólnej i podległe im organa wzmocnią prowadzoną już akcję walki z drożyzną, opierając się na obowiązujących w tej mierze przepisach prawnych i zarządzeniach.

3) Nazwiska winnych spekulacji mają być ogłaszane w dziennikach dla napiętnowania ich jako szkodników społecznych.

4) Wszelkiego rodzaju ulgi i pobłażliwości natury administracyjnej, sanitarnej i t. p. winny być wstrzymane w stosunku do wszystkich przedsiębiorstw i nieruchomości, będących własnością, lub w posiadaniu osób winnych spekulacji — aż do zamknięcia tych przedsiębiorstw włącznie.

5) W ciągu tygodnia, t. j. do 26 października r. b. — a w razie potrzeby i wcześniej przedstawia mi pp. wojewodowie umotywowane wnioski na wysłanie szczególnie winnych do Berezy.

Ostrzegam władze administracyjne, że ujemne wyniki w walce ze spekulacją i dro-

żyzną uważać będą za dyskwalifikację z natychmiastowym wyciągnięciem służbowych konsekwencji.

Donosił okólnik premiera gen. Sławoj-Składkowskiego, zwrócony przeciwko spekulacji, wywołał wielkie wrażenie.

Szerokie rzesze konsumentów przyjęły go z ulgą. Już od pewnego czasu obserwowano nieuzasadniony wzrost cen. Gdyby temu zjawisku towarzyszył wzrost płac, wówczas wszystko byłoby w porządku. Niestety, tak nie było. Szereg nieuczciwych producentów, względnie kupców podbijało ceny.

Stan taki wymagał oczy-

wiście natychmiastowych zarządzeń. Premier Składkowski nie zwlekał. Przekonawszy się osobiście jak sprawy wyglądają, zdecydował się na energiczne zarządzenia.

Okólnik do wojewodów i starostów wyraźnie nakazuje skierowanie nieuczciwych sprzedawców do Berezy. Zarządzenia w kierunku ujawnienia cen pohańmują zapędy nieuczciwych kupców. Ustalono ceny najwyższe i przekroczenie ich spowoduje przykre następstwa.

Przypominamy, że w tym okresie rokrocznie powtarzają się u nas próby podbijania cen. Ubiegłego roku znane były zakusy węglarzy, którzy nie

chcieli podporządkować się przeprowadzonej obniżce cen. I wówczas Rząd potrafił ukroczyć ich zapędy.

Związki kupców zdaje się do skonałe rozumieją obecną sytuację i wydane zarządzenia. Zwolane zostały posiedzenia organizacyj centralnych oraz branżowych. Zajmą się one ustaleniem cenników oraz uchwaleniem wytycznych dla swoich członków.

Można przyjąć, że organizacje kupieckie zrozumieją swoją rolę i nałożą na swoich członków hamulce. Niechaj nie liczą na żadne interwencje! Zwyczaj cen jest w tej chwili nieuzasadniona i dlatego nie może ona być tolerowana!

Gen. Rydz-Śmigły marszałkiem

Wrezenie buławy ma nastąpić w Święto Niepodległości 11 listopada

Donosiliśmy jeszcze w sierpniu, że projektowane jest mianowanie Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych gen. Śmigłego-Rydza Marszałkiem Polski. W prasie zagranicznej ukazały się wówczas również podobne wiadomości. Obecnie okazuje się, że te informacje były zupełnie ścisłe, aczkolwiek nie sprawdzily się w terminie przez nas przewidzianym, a więc w dniu święta Żołnierza Polskiego.

W dniu Święta Niepodległości 11 listopada, nastąpi mianowanie przez P. Prezydenta Rzplitej Wodza Naczelnego

gen. Śmigłego-Rydza Marszałkiem Polski. W dniu tym nastąpi uroczyste wrezenie buławy marszałkowskiej gen. Śmigłemu-Rydzowi. Uroczystość ta będzie połączona z

wielką rewiją wojskową.

W niektórych kołach politycznych utrzymuje się ponadto wiadomość, że w tymże dniu nastąpi ogłoszenie programu politycznego oraz za-

sad organizacyjnych nowego obozu politycznego, organizowanego przez prezesa Związku Legionistów płk. Adama Koca.

Włoski minister w Berlinie

Niemcy przywiązują do tej wizyty wielką wagę

BERLIN, (PAT). — Z Monachium donoszą, że włoski minister Spr. Zagr. hr. Ciano przybył z Rzymu o godz. 11 rano.

Powitali go minister dr. Frank i pierwszy burmistrz Monachium Fiehler. O godzinie 12.30 hr. Ciano wyjechał do Berlina.

BERLIN (PAT). Przyjazd włoskiego ministra Spraw Zagranicznych hr. Ciano, od dawna oczekiwany i ustalony wreszcie oficjalnie na dzień 20 b. m., staje się punktem centralnym zainteresowania kół politycznych i opinii publicznej Niemiec.

Pierwsze artykuły powitalne, utrzymane w bardzo sernym tonie, ukazały się już w poniedziałek.

Szereg wynurzeń różnych osobistości i całej prasy niemieckiej wytworzył dokoła wizyty włoskiego ministra atmosferę pełną wyczekiwania doniosłych wydarzeń i daje powód do licznych, częstokroć sprzecznych domysłów.

W każdym razie nie ulega wątpliwości, że rozmowy, odbyte przez min. Ciano w Niemczech, dotyczyć będą bardzo aktualnych i doniosłych zagadnień politycznych.

Poruszone mają być również zagadnienia, związane ze zjazdem listopadowym sygnatariuszy paktu rzymskiego w Wiedniu.

Na porządku dziennym te-

go zjazdu znajdować się ma bardzo interesująca Niemcy sprawa ukształtowania stosunków między blokiem rzymskim a Małą Ententą oraz zagadnienie równouprawnienia wojskowego Węgier.

Głównym tematem konferencji min. Ciano z kierownikami polityki niemieckiej ma być jednak sprawa przygotowań do konferencji lokarneskiej. Uczynione będą prawdopodobnie próby dalszego uzgodnienia stanowiska Niemiec i Włoch.

Nie będą zapewne pominięte sprawy gospodarczo-linane, związane z dewaluacją lira.

ROZRUCHY W BOMBAJU ZAKOŃCZONE

Oddziały wojskowe, które patrolowały dzielnicę Bombaju, gdzie były ostatnie zajścia, zostały wycofane wczoraj w południe, co wskazuje na polepszenie się sytuacji.

Budowa świątyni hinduskiej, która była przyczyną rozruchów, została podjęta na nowo pod osłoną policji.

KATASTROFA EXPRESSU

Express Paryż — Bazylea zdurzył się pomiędzy stacjami Langres i Châmont z pociągiem pospiesznym Boulogne — Bazylea. Dwaj pasażerowie pociągu Paryż — Bazylea zostali zabici oraz czterej ranni.

Nowa czterolotka w Niemczech

Gen. Goering wykoławcą planu

BERLIN (PAT). Kanclerz Hitler wydał w związku z

wykonaniem 4-letniego planu następujący dekret:

„Realizacja nowego 4-letniego planu, który zapowiedziałem na kongresie narodowym w Norymberdze, wymaga jednolitego kierownictwa siłami narodu niemieckiego i wyjątkowej dyscypliny ze strony czynników decydujących partii i państwa.

Wykonanie 4-letniego planu powierzam premierowi gen. Goeringowi, który wyda potrzebne do przeprowadzenia powierzonego mu zadania zarządzenia, otrzymując równocześnie prawo wydawania w tej dziedzinie rozporządzeń z mocą ustawy i zarządzeń administracyjnych oraz prawo wysłuchiwania opinii i wniosków najwyższych władz Rzeszy i wszystkich instancji partyjnych, przy równoczesnym uprawnieniu dawania im wskazówek.

Walka z drożyzną w Krakowie

W związku z ujawnioną zwyczajną cen towarów kolonialnych i spożywczych, zarząd miejski w Krakowie łącznie z władzami administracyjnymi powołał do życia specjalną komisję dla zbadania i ustalenia orientacyjnych cen detalicznych na artykuły kolonialno-spożywcze.

W skład komisji, która odbyła posiedzenie na ratuszu, oprócz przedstawicieli władz weszli reprezentanci kongregacji kupieckiej, stowarzyszenia kupców krakowskich i spółdzielni spożywców.

Na konferencji tej postanowiono ogłaszać co tydzień ceny orientacyjne artykułów kolonialno-spożywczych, przy-

czym o wypadkach pobierania cen wyższych każdy z zakupujących obowiązany jest niezwłocznie zawiadamiać wydział aprowizacyjny-targowy zarządu miejskiego.

W trybie przyspieszonym starostwo grodzkie w Krakowie spośród 170 doniesień na kupców krakowskich o nieuzasadnione cen artykułów spożywczych i pobieranie cen wyższych od ustalonych przez władze, rozpatrzyło 100, przy czym wymierzyło prawie wszystkim kary grzywny od 5 do 50 zł. z zamianą na 3 do 10 dni aresztu w razie nieuiszczenia grzywny. 8 kupców ukarano aresztem bezwzględ-

Krwawa rozprawa nożowa o dziewczynę podczas zabawy w zagrodzie gospodarza Okuniewa

W zagrodzie gospodarza Antoniego Strzelca w Okuniewie pod Warszawą, odbywała się zabawa taneczna. Na zabawę zebrała się liczna młodzież z Okuniewa. Były panny, byli kawalerowie.

Spośród piękności okuniewskich największym cieszyła się powodziem córka najbliższego sąsiada Strzelca. Niebawem wśród tańczących było już widoczne, że panna ta największą darzy wzajemnością Aleksandra Usińskiego.

Nie mógł tego przeboleć Ludwik Jankiewicz, który uważał, że panna dla niego właśnie przyszła na zabawę, żeby sobie skaptować. Tymczasem Usiński umiał lepiej zadbać o względy panny i stąd w Jankiewiczzu wzbudziła się zazdrość.

Na zabawie byli jeszcze dwaj bracia Jan i Wacław Gniadowie, którzy również smalili cholewki do tej samej panny. Oni też wspólnie z Jankiewiczem postanowili Usińskiego „młokosa” utemperować. Zwrócili się też bez pardonu do Usińskiego z żądaniem, aby zaprzestał swoich amarów i nie odbierał im panny.

Usiński nic sobie nie robił

z rywali i kiedy muzyka zagrała następną melodię, podbiegł do panny ubiegając Jan kiewicza i braci Gniadów.

Wywiązała się sprzeczka, która prawie błyskawicznie zamieniła się w bójkę. Jankiewicz i bracia Gniadow wykazywali przewagę nad Usiń-

skim, ale zazdrość oślepiła już Jankiewicza o tyle, że nie chciał poprzestać na obiciu rywala, lecz dobył noża, zadając Usińskiemu kilka ciosów. Jednocześnie Gniadowie znęcali się nad Usińskim, który już broczył krwią, leżąc na ziemi. Po nasyceniu się zem-

stą Jankiewicz i bracia Gniadowie zbiegli z zabawy.

Na miejsce wypadku przybyła policja i wszczęła dochodzenie. Wezwano również lekarza powiatowego, który stwierdził śmierć Usińskiego. Jankiewicza i braci Gniadow aresztowano.

Trzeba być przewidującym

Dziś możemy mieć piękno i zdrowe zęby, nie wiemy jednak, co nas czeka jutro, czy próchnica nie rozpocznie swojego niszczącego działania. Powinniśmy zatem, póki jeszcze czas, zapobiegać temu przez codzienne piegniowanie jamy ustnej i zębów płynem do zębów oraz pastą do zębów O D O L.

Odol płyn dociera do najbardziej ukrytych zakamków jamy ustnej, dezynfekuje ją i daje świeży oddech. Pasta do zębów Odol zapobiega tworzeniu się gwałtowne nadeje zębom śnieżną białost.

Podróżuj tylko samolotem!

Olbrzym podwodny bez zatrzymania może dotrzeć na Daleki Wschód

Dostęp do portu wojkowego w Brestie stał się bardzo utrudniony od chwili gdy tam znajduje się długi szary statek, który z daleka przypomina wieloryba. Ta szara łódź nie jest mniej groźna od bestii morskiej. To jest „Surcouf”, największa łódź podwodna świata. Olbrzym podwodny krążownik, którego zasięg działania wynosi 8500 kilometrów i który może bez zatrzymania się dotrzeć na Daleki Wschód.

Pewien dziennikarz angielski zwiedził łódź i oto jego wrażenia:

— Z załogi liczącej 128 marynarzy i 8 oficerów, prawie ni-

kogo się nie widzi na pokładzie. Aby dotrzeć do otworu wylotowego należy przejść przez wąską kładkę, na której z ledwością zmieści się jedna osoba. Kabina kapitana to centralny nerw łodzi podwodnej. Na ścianach pełno różnorodnych aparatów, dźwigni, sterów i peryskopów.

Pierwsze pytanie jakie zadał ten, który po raz pierwszy znalazł się w łodzi podwodnej brzmi prawie zawsze jednako wo:

— Jak widzi się to, co się dzieje na powierzchni morza, gdy łódź jest zanurzona?

Oficer wskazuje na długą stalową rurę, która wynurza się z wody. To główny peryskop.

25 listopada ubiegłego roku „Surcouf” opuścił Brest i w ciągu 96 dni był na otwartym morzu. 96 dni w łodzi podwodnej to nie byle jaki wyzwanie! „Surcouf” ma 120 metrów długości, może się zanurzyć na 7 metrów i 20 centymetrów, a jego wyporność wynosi 4500 ton.

Taką wyporność posiadają już statki średnich rozmiarów, które kursują po morzu Śródziemnym. Przed kilku jeszcze laty podobne statki prędy fale Oceanu Atlantyckiego. Łódź podwodna o tym samym tonażu może jednak udać się w podróż do Chin, rozwijając szybkość 10 węzłów na godzinę. Fachowcy obiecują, że podróż „Surcoufa” do Wschodniej Azji trwałaby tylko 45 dni.

Łódź podwodna posiada dwa motory Diesla o sile 3800 HP. Gdy „Surcouf” posuwa się po powierzchni morza może rozwijać szybkość 16 węzłów na godzinę, a więc odpowiada mniej więcej 32 kilometrom na godzinę, a więc szybkości wolno jadącego pociągu osobowego. Poza tym „Surcouf” posiada dwa małe pomocnicze motory.

O wszystkim na tej łodzi pomyślano. Znajdują się tam kabiny z zapasami żywności, specjalne beczki ze słodką wodą, którą wydziela się bardzo oszczędnie.

PÓŁ MILIONA

Piękna okrągła suma i to tak bez bólu i zachodu wygrana gość na pożyczce inwestycyjnej. Wygrana ta padła w ostatnim ciągnięciu Pożyczki Inwestycyjnej na obligacje nabyte w firmie Wacław Klepczyński i S-ka, Marszałkowska 108. Jeszcze jeden dowód, że klientom tego domu bankowego i kolektury loterii sprzyja szczęście. Radzimy skorzystać z tej wyjątkowej sposobności i nabyć w tej szczególnej kolekturze losy do zbliżającej się 17.icy 37 lot.

KTO PÓZNO PRZYCHODZI, SAM SOBIE SZKODZI

W znanej z wielu wygranych kolekturze Dzierżanowskiego (Nowy Świat 64, oddz. Freta 5) zapas losów do 1-ey klasy maleje z każdym dniem, kto zatem chce grać na loterii u Dzierżanowskiego, niech nie odkłada kupna losu na ostatnią chwilę, lecz, nie zwlekając popieszy się na Nowy Świat 64, lub Freta 5, może bowiem zabraknąć losów u Dzierżanowskiego. A szkoda byłoby, bo tam zawsze pada wiele wygranych.

Wszystko jest tu małe i przypomina zabawki dziecinne. Lecz gdy się dokładnie przyjrzeć łodzi, stwierdza się, że to niebezpieczna zabawka. Tuż na przodzie znajduje się kabina z 4 lufami armatnimi, a w każdej z nich tkwi torpeda. Teoretycznie „Surcouf” potrafi jednocześnie torpedować 4 okręty. Poza tym łódź posiada jeszcze 4 inne działa. Nawet 10-tonnowe pancerniki nie są lepiej uzbrojone.

Najciekawszą jednak rzeczą na „Surcoufie” jest mały składany samolot-hydroplan, który jest umieszczony w małym hangarze. Samolot może przele-

cieć 2000 kilometrów bez lądowania i dzięki niemu zdolność bojowa „Surcoufa” znacznie wzrasta. Jest to chyba największy triumf techniki: na pokładzie łodzi podwodnej przewozi się pod powierzchnią morza samolot, który każdej chwili może się wzbicić na 2500 metrów ponad powierzchnię oceanu!

SKŁADAJCIE OFIARY

na pomoc zimową bezrobotnym
Konto P.K.O. 70.200

Arabowie znów atakują oddziały wojsk angielskich

JEROZOLIMA (PAT). Spokój, jaki zapanował w Palestynie po zakończeniu akcji strajkowej, został znów zakłócony dwoma wypadkami ostrzeliwania wojsk brytyjskich przez bandy arabskie.

W górzystej okolicy północnej Palestyny ukrywa się w dalszym ciągu kilka uzbrojonych band powstańców arabskich. W pobliżu miejscowości Sarafand patrol angielski

zaatakowany z ukrycia przez Arabów, odpowiedział silnym ogniem. Strat po stronie arabskiej nie udało się stwierdzić, jednak w jednej z położonych w pobliżu miejsc utarczki wsi znaleziono, w kilka godzin później 2-ch zabitych powstańców, którzy prawdopodobnie uczestniczyli w strzelaninie.

W tej samej okolicy zaatakowany został inny patrol wojsk angielskich.

Ślady krwi na ubraniu zdradziły szajkę okrutnych morderców

W dniu wczorajszym policja przekazała władzom sądowym sprawców morderstwa i napadu rabunkowego w Stawach, pow. Jędrzejowskiego, Jana Pietrasa i Antoniego Chmiela, Józefa Rzepeckiego oraz Władysława Stępienia.

W czasie rewizji u Rzepeckiego policja znalazła łuski i

ładunki rewolwerowe, oraz ukryty w piecu rewolwer.

U Stępienia ujawniono w czasie oględzin ślady krwi na ubraniu, których pochodzenia nie umiał wytłumaczyć.

Wszyscy aresztowani znani są policji jako notoryczni przestępcy.

Niezwykły wypadek zgonu dwóch dostojników dworskich

RZYM (PAT). Zaszedł tu wczoraj niezwykle wypadek nieomal jednoczesnego zgonu dwóch sędziwych dostojników dworskich w Rzymie.

Około godz. 12-ey zmarł książę Borca d'Olmo — ochmistrz dworu włoskiego, a w półtorej godziny później zmarł jego zastępca książę Roberto di Longano.

Książę d'Olmo przed paru

dniami obchodził 103-ą rocznicę urodzin, a od paru lat już nie pełnił swych funkcji i mieszkając w oddali od stolicy w swoim pałacu w San Remo.

Ks. d'Olmo służył przy dworze 4-ch kolejnych królów z domu sabaudzkiego. Jego zastępca, który od kilku lat pełnił obowiązki ochmistrza ks. di Longano zmarł na zapalenie płuc w 60-ym roku życia.

Wyciąg lotniczy dookoła świata trwał 18 dni, 11 godzin i 13 minut

NOWY JORK (PAT). Wczoraj o godz. 10.49 czasu miejscowego wylądował tu dziennikarz amerykański Ekins, który wygrał wyciąg powietrzny dookoła świata w 18 dni, 11 godzin i 13 minut.

Katastrofa budowlana w Gdyni spowodowana przez wichurę

Szalejąca ubiegłej nocy wichura z deszczem spowodowała w Gdyni katastrofę budowlaną.

Talent lotnika-wieśniaka nie zostanie zmarnowany

Sukces lotnika - wieśniaka, Gabriela Antoniego, który, jak już donosiliśmy, dokonał przelotu na samolocie, zbudowanym według własnego pomysłu i własnym sumptem, odbił się głośnie echem w całej

rentów, a mianowicie: Kieram i miss Kilgallen znajdują się obecnie w Manilli, skąd dziś zamierzają odlecieć.

Wszyscy trójce opuścili w dn. 30 września Lakehurst na sterowcu „Hindenburg”.

dworca kolejowego 5-piętrowej kamienicy zawaliła się szczytowa ściana na stojący obok jednopiętrowy dom, niszcząc dach i sufity. Ofiar w ludziach nie było.

Polsce. Społeczeństwo wielkopolskie zainicjowało dla Gabriela zbórkę finansową, aby mógł dalej prowadzić swoją działalność i pogłębić swoje doświadczenia.



Antoni Gabriel, wieśniak, zamieszkały w Mnichowicach, w pow. Kępińskim, zbudował własnym kosztem, własnego pomysłu samolot, którym odbył w ub. niedzieli swój pierwszy lot. Zdjęcie nasze przedstawia samolot skonstruowany przez Gabriela na tle oryginalnego hungaru.



W Paryżu odbyły się ćwiczenia gazowe. Na zdjęciu fragment „Zagazowanych” ratują specjalne oddziały.



Oryginalna parada: motocyklista przejeżdża pełnym gazem wśród szpaleru koni. Żaden z nich nie drgnął, mimo, że w każdej chwili groziła katastrofa.



W całej Francji trwają nieustanne strajki. Na zdjęciu widzimy strajkujących komunistów przed fabryką w Paryżu. Na transparentach umieszczono karykaturę właściciela fabryki a tłum głośno manifestuje.



Niczynie porównanie: nowoczesny, wspaniały, według najnowszych wymogów techniki skonstruowany pociąg i biedny, nędzny wóz, zaprzęzony w woły. Na czyją korzyść wypada porównanie?

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Zmiany w drużynie Ruchu

Usunięcie z boiska Peterka na niedzielnym meczu ligowym Garbarnia — Ruch pociągnie za sobą automatycznie zawieszenie tego gracza.

W czasie trwania zawieszenia na środku napadu Ruchu zagra Wili-

mowski, którego miejsce zajmie Kubisz. Na prawym łączniku wystąpi po dłuższej przerwie Giemza. Parę obrońców tworzyć będą Rurański i Czempisz, na innych pozycjach nie są przewidziane żadne zmiany.

Echa Olimpiady w Berlinie

W swoim czasie Austriacki Związek Związków zdyskwalifikował trzy pływaczki wiedeńskiego Hakoachu: Deutsch, Langer i Goldner za odmowę udziału w olimpiadzie berlińskiej.

Obecnie sprawę dyskwalifikacji

tych pływaczek rozpatrywał Austriacki Związek Pływacki, który postanowił przedłużyć dyskwalifikację na okres 2 1/2 roku. Warto zaznaczyć, że Deutsch startowała ostatnio na wewnętrznych zawodach Hakoachu, ustanawiając kilka rekordów Austrii.

Ciekawy wniosek belgijsk. Zw. Kol.

Belgijski Związek Kolarski postanowił zgłosić na najbliższym kongresie Międzynarodowej Federacji Kolarskiej wniosek o zaniechanie w przyszłości mistrzostw kolarskich świata dla amatorów.

Inicjatorzy twierdzą, że obecnie właściwie nie ma już kolarzy amatorów. Związek belgijski posiada wielką ilość dokumentów, stwierdzających, iż wielu mistrzów ama-

torskich bierze za swe starty więcej od zawodowców.

Belgowie uważają, że należy oczyścić atmosferę w tym sporcie i stworzyć tylko jedną kategorię kolarzy — zawodowców. Belgijski Zw. Kolarski, który posiada znaczny wpływ w zarządzie Międzynarodowej Federacji, liczy się z tym, że wniosek jego zostanie poparty przez wszystkie państwa zachodnio-europejskie.

Wajsówna występuje z Sokolą?

Ze sfer sokolich w Łodzi dowiadujemy się, że Jadwiga Wajsówna

DOSKONAŁY WYNIK DUNSKIEJ PŁYWACZKI

KOPENHAGA. Doskonała pływaczka duńska Inge Soerensen ustanowiła w niedzielę w Kopenhadze nowy rekord duński na 200 m st. klasycznym, osiągając doskonały czas 3:02 sek.

występuje ostatecznie z Sokolą, w barwach którego startowała od początku swej działalności w charakterze zawodniczki. Wajsówna ma wstąpić do klubu „Boruta” przy fabryce chemicznej w Zgierz, w której to fabryce ma otrzymać posadę.

ani klub Boruta, ani też Wajsówna dotychczas tym wiadomościom nie zaprzeczyły.

Nowy rekord Węgra Szabo

BUDAPEST. Start Szabo we Lwowie, jak wiadomo, nie doszedł do skutku. Węgier, znajdujący się ostatnio w doskonałej formie podjął więc w Budapeszcie próbę pobicia rekordu węgierskiego na 1000 mtr. Próba zakończyła się pełnym powodzeniem. Szabo uzyskał czas 2:25,8, poprawiając znacznie stary rekord.

Mistrz. tenisowe Włoch

Dopiero obecnie odbywają się w Rzymie krajowe mistrzostwa tenisowe Włoch. Do finału w grze pojedynczej panów zakwalifikowali się: Stefani i Palmieri.

Wśród pań mistrzostwo prawdopodobnie zdobędzie Vittoria Tonolli.

Wyjazd bokserów Warty

Projektowany na okres od 20 — 24 b. m. wyjazd bokserów poznańskiej Warty na trzy mecze w Niemczech został przełożony na listopad

Węgierska drużyna w Polsce

W dniach 24 — 25 b. m. gościć będzie na Śląsku drużyna szczyptorniaka reprezentacji Budapesztu. Goście węgierscy spotkają się w sobotę 24 b. m. z Pogonią katowicką, a w niedzielę z mistrzem Polski Azoty w Chorzowie. Przypuszczalnie rozegrają Węgrzy jeszcze jeden mecz w Poznaniu z i KW Poznań.

Mistrz. bokserskie Krakowa

W niedzielę wieczorem w sali Sokoła odbył się mecz bokserski o mistrzostwo drużynowe Krakowa między Wawelem i Makabi. Z powodu kilku nadwag pięściarzy Makabi zwycięstwo przyznano Wawelowi walkowerem 16:0.

Towarzyskie spotkanie zakończyło się również zwycięstwem Wawelu 15:3.

W wadze muszej Kwiatek (W) wypunktował Kaudla.

W koguciej będący w doskonałej formie Nowicki (W) znokautował w drugiej rundzie Amkrauta.

W piórkowej przyznano zwycięstwo Wnekowi (W) nad Goldflusem. Sprawiedliwszy byłby wynik remisowy.

W lekkiej mistrz Polski Chrostek (W) znokautował w pierwszej rundzie Guttera.

W półśredniej Pańcer (W) zremisował z Grosem.

W średniej Mikołajczyk (W) przegrał na punkty z Finkiem.

W półciężkiej Pieniżek (W) znokautował w pierwszej rundzie Pinksfelda.

W ciężkiej Lubowiecki (W) wygrał walkowerem.

W walkach pokazowych Pfeffer (Makabi) w wadze lekkiej zremisował z Eichnerem (M), w koguciej Jerzyk (W) zremisował z Nachtigalem (M) i w wadze półśredniej Szper (W) wygrał z Dereszewiczem (M).

Ruch rezygnuje z wyjazdu do Francji

Wielokrotny mistrz polski, Ruch, jak wiadomo, otrzymał zaproszenie na rozegranie 5 meczów we Francji w dniach od 6 do 22 listopada r. b.

Polski Związek Piłki Nożnej we Francji, który zajmuje się organizacją tych zawodów, walczy ostatnio z bardzo wielkimi trudnościami finansowymi i z tego powodu zwrócił się do Ślązaków, by przyjechali

na najdogodniejszych warunkach, a poza tym, by zgodzili się ponieść część kosztów swej wyprawy do Francji.

Ponieważ Ruch będzie musiał również pokryć straty zarobków swych graczy na czas wyjazdu, koszt wyjazdu wzrosłby ogromnie.

Sprawa wyjazdu zatem komplikuje się i możliwe, że Ruch w ogóle rezygnuje z wyjazdu.

Kupczak mistrzem kolarsk. Krakowa

W Krakowie na torze k. s. Cracovia rozegrano po kilkuletniej przerwie mistrzostwa kolarskie Krakowa na torze. Mistrzem na rok 1936/37 został Kupczak (Legia), 2) Wando (Legia), 3) Nowak II (Garbarnia).

W biegu na 20 okrążeń toru zwyciężył Kluger (Makabi) 10 pkt. przed Migo — 9 pkt.

W biegu australijskim na 10 okrążeń toru zwyciężył Drag (KKCM)

przed Teichmanem (Legia) i Migą. Widzów z powodu zimna nie było.

121 MARATONCZYKÓW NA STARCIE!

W Moskwie odbył się bieg maratoński o mistrzostwo związku Sowieckiego. Bieg zgromadził na starcie aż 121 zawodników! Bieg wygrał Chramow w dobrym czasie 2:55:42,1 sek.

Reminiscencje radiowe.

CZY WIECIE, ŻE...

w opracowaniu dr. Jana Reguły.

Na ostatniej konferencji prasowej zwołanej przez referat prasowo-pagandowy Rozgłośni krakowskiej podkreślono, że wprowadzony dział „Czy wiecie, że...” cieszy się wielką popularnością wśród radiosłuchaczy.

Działem tym kieruje długoletni członek współpracownik Polskiego Radia, referent odczytowy, sekretarz U. J. p. dr. Jan Reguła.

„Już pierwsze audycje nakreśliły dobitnie charakter tego działu i rozmiary jego zainteresowań. Audycje te mające charakter popularno-naukowy w dotychczasowym swym programie szeroko uwzględniły zwłaszcza poznanie krajów i zwyczaje.

Dla inteligentnych i kulturalnych słuchaczy godziwą rozrywką, zarówno jak i pożyteczną audycją, były rozważania poświęcone krajom naddunajskim, jeździe kolejką na Kasproy Wierch, dwu wyprawom naukowym: do Anatolii pld. i na Szpicberg. Dla inteligenta, który przykuty jest do miejsca swej pracy, poznanie obcych krajów jest rzeczą nadzwyczaj pożyteczną, tym bardziej, że ujęcie tych pogadank jest tak popularne, iż nie zmusza człowieka do wielkiego natężenia umysłu.

Problemy sztuki są też szeroko uwzględnione, przy czym kładzie się nacisk na aktualne zjawiska wzbudzające specjalną ciekawość u szerokich mas. O tem świadczą i temu służyły audycje poświęcone Parnelowi oraz St. Szukalskiemu. W najbliższej zaś przyszłości w związku z przyjazdem słynnego mistrza malarstwa Wojciecha Kossaka, odbędzie się pogadanka poświęcona temu nestorowi malarzy polskich.

O różnorodności tych audycji świadczą takie pozycje jak okolicznościowa audycja poświęcona patronowi młodzieży św. Janowi Kantemu, a dalej o chłopcach bezdomnych oraz o przyszłej olimpiadzie sportowej w Tokio.

W tych kilku wierszach postaramy się wymienić oraz omówić najważniejsze audycje tego wartościowego działu.

Kończąc, pragniemy jeszcze raz podkreślić, iż dział audycji: „Czy wiecie, że...” w zupełności spełnia swe zadanie.

K. M.

ODCZYT RED. K. MÜLLERA

pl. „Tam, gdzie nie ma moralności”.

Dziś w środę o godzinie 19-tej staniem Towarzystwa Krzewienia Świadomości Maelerzystwa i Reformy Obyczajów, wygłosi red. Karol Müller reporterz p. t. „Tam, gdzie nie ma moralności”, w sali odczytowej przy ul. Dunajewskiego 7.

Goście mile widziani.

WOJCIECH KOSSAK W KRAKOWIE

Do Krakowa przybył znakomity artysta malarz Wojciech Kossak. Otwarcie jego jubileuszowej wystawy w Pałacu Sztuki nastąpi w nadchodzącą niedzielę.

Wczoraj przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w osobach prezesa red. Mariana Dąbrowskiego i wiceprezesa dziekana prof. dr. Franciszka Waltera składali wizyty, w wyniku których protektorat nad wystawą objęli ks. Metropolita Sapieha, wojew. Gnoiński, prezes P. A. U. prof. Wróblewski, gen. Łuczyński, prezydent miasta dr. Kaplicki i rektor A. S. P. prof. Pauesch.

Z teatru „BAGATELA”

Dziś w środę, dnia 21 bm. ukaże się na scenie „Bagateli” po raz ostatni rewia p. t. „Złota polska jesień”, w której żegna się z Krakowem Ludwik Sempoliński. Udział bierze cały zespół artystyczny.

„Piękno Krakowa jest czemś upajającym...”

W związku z przypadającą w roku bieżącym 20-tą rocznicą ofiarnych prac p. Róży Bailly na polu utrwalenia więzów przyjaźni pomiędzy Francją i Polską, Prezydent m. Krakowa dr. Kaplicki przesłał na ręce zasłużonej jubilatki i najwłasnniejszej przyjaciółki Polski artystyczną publikację o starym Krakowie z gorącymi życzeniami najpożytniejszych wyników w dalszych pracach. Obecnie p. Róża Bailly

nadesłała p. prezydentowi miasta drowi Kaplickiemu gorące podziękowanie, w którym m. in. znajduje się następujący serdeczny ustęp, poświęcony Krakowowi: „...Kraków jest miastem, które jest dla mnie szczególnie drogim. Jakże kochać Polskę, nie poznawszy miasta, które jest treścią jej dziejów! Prawie co roku podejmuję pielgrzymkę do grobów Sobieskiego, Kościuszki, Poniatowskiego, Mic

kiewicza, Słowackiego — a obecnie również i do bolesnego grobu Marszałka Piłsudskiego.

W każdej podróży mojej wydam mi się, że oglądam Kraków po raz pierwszy, tyle bowiem świeżości i blasku zawiera wiekiście jego piękno. Nie minęły jeszcze dwa miesiące od chwili, gdy pisałam do moich przyjaciół: „Piękno Krakowa jest czemś upajającym...”.

KOMUNIKAT

Z powodu dużego popytu na nasze szczęśliwe losy — a zapas jest na wyczerpaniu — jesteśmy zmuszeni zakomunikować tym wszystkim, którzy zarezerwowali u nas losy, że o ile nie podejmą ich w dniu dzisiejszym do godziny 18-tej wieczór — zostaną sprzedane nowonabywcom.

Ciągnięcie już jutro!

KOLEKTURA LOTERJI PAŃSTW.
Z. Z. Ż. INWALIDÓW WOJENNYCH R. P.
Kraków, Grodzka 50, tel. 150-31.

Ważne dla bezrobotnych pracowników umysł.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyjaśnił, co następuje: Pozostający który pragnie ubiegać się o świadczenia w ZUS. zaopatrzyć się musi w zaświadczenie pracodawcy o ustaniu ostatniego zatrudnienia i zarejestrować się we właściwej insty-

tucji rejestrującej (wojewódzkie biuro Funduszu Pracy lub jego ekspozyturę), które wyda legitymację poszukującego pracy.

Następnie zgłosić należy do Ubezpieczalni Społecznej, podanie adresować do ZUS. na odpowiednim

druku. Do podania załącza się zaświadczenie o stanie rodzinnym, oraz ewentualne inne potrzebne dokumenty dla stwierdzenia wysokości zasiłku, np. zaświadczenie szkolne dzieci i t. d.

Ceny maksymalne za mięso cielece

Ponieważ stwierdzono, że rzeźnicy pobierają za mięso cielece tylne po zł. 1.80, a za kotlety cielece (bitki) po zł. 2.40 za 1 kg., Zarząd miejski po skalkulowaniu ceny wyznaczył z urzędu następujące ceny maksymalne, z ważnością od dnia 21. października 1936 r.

Za 1 kg. mięsa cielecego przedniego I. kl. 1.35, II. kl. 1.15, III. kl. 0.95 zł. — Zadniego I. kl. 1.65, II. kl. 1.45, III. kl. 1.25 zł.

Za 1 kg. kotletów cielecych (z żeberkiem) I. kl. 1.65, II. kl. 1.45, III. kl. 1.25.

Za 1 kg. bitków cielecych (mięso bez żył i kości) I. kl. 2.20, II. kl. 2.00, III. kl. 1.80.

Za 1 kg. mięsa cielecego koszerne I. kl. 1.65, II. kl. 1.45.

Winni żądania lub pobierania cen wyższych, pociągani będą bezwzględnie do surowej odpowiedzialności administracyjno-karnej.

Niezależnie od kontroli cen, którą wykonywać będą stale miejskie organa targowe i policji państwowej, Zarząd miejski zwraca się do publiczności z apelem, aby we własnym interesie o żądaniu lub pobieraniu cen wyższych od wymienionych donosiła natychmiast Komisarjatowi targowemu Zarządu miejskiego, ul. Kopernika 1, tel. nr. 104-63, lub organom policji państwowej.

Kolejarz pod kołami pociągu

Traiczny wypadek wydarzył się na terenie dworca kolejowego w Wielkich Hajdukach. W odległości kilkuset metrów od stacji manewrowała lokomotywa, przetaczając wagony.

Przy przetaczaniu wagonów był pomocny kolejarz Piotr Pajak, zamieszkały w Orzegowie, w powiecie

świętochłowickim. W pewnej chwili dostał się Pajak pod jeden z wagonów, który włókł go na przestrzeni kilku metrów. Ostatkiem sił kolejarz usiłował się uratować, został jednak pochwycony przez koła wagonu, które ucięły Pajakowi obie nogi powyżej kolan.

Nieprzytomnego Pajaka przewie-

ziono natychmiast do miejscowego szpitala, gdzie lekarze dokonali operacji, niestety bezskutecznej, gdyż nieszczęśliwy zmarł o godzinie 7.30 tego samego dnia. Obecnie prowadzi się dochodzenia, celem ustalenia przyczyny tragicznej śmierci kolejarza.

NA KRAKOWSKIM BRUKU.

Jan Henryk, lat 52, wyrobnik, bez stałego miejsca zamieszkania, został wczoraj zatrzymany w garderobie kursów handlowych prof. Nycza przy ul. Senackiej 6, na gorącym uczynku usiłowanej kradzieży kurtki skurzonej na szkodę Franciszka Mikli, woźnego, zamieszkałego pod powyższym adresem.

Józef Jędrał, lat 24, wyrobnik, zamieszkały w Mydlnikach pow. Kraków, dostał się wczoraj na strych domu przy pl. Mariackim 7 i skradł na szkodę Stanisława Kęski, tam zamieszkałego dwa kilimy i białe, nie ustalonej narazie wartości. W Rynku Głównym został Jędrała zatrzymany przez organa śledcze.

Skradzione rzeczy odebrano.

Dwie nominacje w krakowskiej Ubezpieczalni Społecznej

Jak się dowiadujemy komisarzem krakowskiej Ubezpieczalni Społecznej został adw. dr. Günter, natomiast dotychczasowy komisarz radca województwa Zachariasiewicz powołany został na stanowisko delegata ministra opieki społecznej przy Ubezpieczalni krakowskiej.

„ŚWIAT ZA LAT 50”

Sekcja odczytowa Oddz. Zw. Leg. Pol. w Krakowie urządza w dniu 23 bm. o godz. 19-tej w sali dolnej Oleandrów, odczyt pod tytułem „Świat za lat 50” — który wygłosi p. Antoni Wiśniowski, literat. Wstęp dla członków i ich rodzin bezpłatny.

KRADZIEŻ W SKLEPIE PRZY UL. ŚW. GERTRUDY

Ze składu wyrobów daweńnianych firmy Poznańskiego, przy ul. św. Gertrudy 16, skradziono wczoraj w nocy różne towary bawełniane, wartość około 600 zł.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ W KOŚCIELE ŚW. JÓZEFA

Onegdaj dopuścili się nieznanli narazie sprawcy zuchwałej kradzieży w kościele parafialnym św. Józefa w Podgórzu. Oto z bocznego ołtarza zostały wykradzione dwa cenne lichтары nie ustalonej dotychczas wartości.

Władze prowadzą energiczne dochodzenia celem wykrycia zuchwałych sprawców kradzieży w kościele parafialnym w Podgórzu.

SZTYLETEM OŚLEPIŁ SĄSIADA

W sądzie okręgowym w Sosnowcu toczyła się rozprawa przeciwko 33-letniemu Wincentemu Lenarczykowi z Będzina, oskarżonemu o wybitcie sztyletem oka Antoniemu Włodarskiemu z Będzina.

Przed kilku miesiącami do mieszkania Włodarskiego zaczął się ktoś dobijać. Kiedy gospodarz otworzył drzwi i wyszedł na korytarz, ujrzał swego sąsiada Lenarczyka, który mając złość do Włodarskiego, pchnął go sztyletem w oko, po czym zbiegł.

Rannego odwieziono do szpitala, gdzie stwierdzono, że oko wypłynęło.

Sąd skazał nożowca na 5 lat więzienia, zasądzając ponadto od niego 203 zł. na rzecz uszkodzanego.

MORDERSTWO NA ZABAWIE WIEJSKIEJ

We wsi Smolarnia, zabity został w czasie bójki na zabawie Jan Dłużyński, lat 27.

Pod zarzutem zabójstwa aresztowani zostali uczestnicy bójki Marian Falczewski, bracia Jan i Stanisław Więckowscy.

KUPIEC SFINGOWAŁ WŁAMANIE

Dnia 20. października br. odbyła się w sądzie karnym w Krakowie rozprawa przeciw Eljaszowi Rafalowiczowi, oskarżonemu o to, że w nocy z 12 na 13. stycznia br. sfingował włamanie do swojego sklepu przy ul. Starowińskiej 62, celem uzyskania wysokiej premii asekuracyjnej. Po przeprowadzeniu rozprawy, sąd uniewinnił oskarżonego. Rozprawę prowadził sędzia Partyka, oskarżał prok. Jarosiński, oskarżonego broniła Mgr. Suesserówna.

Już **dnia 22** października rozpoczyna się **ciągnięcie I klasy 37 Loterii Państwowej**

Każdy powinien natychmiast zaopatrzyć się w szczęśliwy los z kolektury

„DAR” KRAKÓW, św. Anny 2,
a łatwo zdobyć może główną wygraną **1,000.000 złotych** lub jedną z większych wygranych

Zamówienia zamiejscowe wykonujemy natychmiast. — Konto czekowe P. K. O. 406 078.

Październik

21

Środa
Urzuli

KRONIKA KRAKOWA

Skazanie niebezpiecznej szajki włamywaczy
w Krakowie

Niemą prawie dnia, by na terenie Krakowa szajki złodziejskie nie dokonywały różnych włamań.

Sądy krakowskie masowo przeprowadzają rozprawy, surowo karząc winnych.

Wczoraj właśnie taka szajka zasiedła na ławie oskarżonych przed sądem okręgowym karnym w Krakowie.

Jan Fedyna, Anna Kocik, Helena Mądrala, Maks Ortman, Adolf Eisen, Stanisław Major i Izak Estreicher dokonali na terenie Krakowa w roku 1936 szeregu włamań i skradli przedmioty wartości kilku tysięcy złotych.

Po przeprowadzonej rozprawie sąd skazał Kocikową na 4 miesiące

więzienia, Mądralę na 6 miesięcy więzienia, Ortmana na 1 rok więzienia, Eisena na 9 miesięcy więzienia. Pozostałych oskarżonych sąd uwolnił od winy i kary.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Wasilewski, oskarżał prok. dr. Dulęba, bronił adw. dr. Schreiber i dr. Gitral.

Za puszczanie w obieg fałszywych
pieniędzy kara 1 roku więzienia

Sąd apelacyjny w Krakowie rozpatrywał wczoraj sprawę Edwarda Skobla i Zofii Baczek, którzy na terenie Kielce puszczali w obieg 5 i 2-złotówki.

Sąd I. instancji skazał Skobla na

3 lata więzienia, zaś Baczkową na 18 miesięcy więzienia.

Po przeprowadzeniu w dniu wczorajszym rozprawy sąd apelacyjny uwolnił Skobla od winy i kary, a

Baczkowej obniżył karę z 18 miesięcy do 1 roku więzienia.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Gniewosz, oskarżał prok. dr. Ginter, bronił adw. dr. Augustynek.

Krwawy napad na ulicy Starowiślnej

Onegdaj późnym wieczorem około godz. 10.30, pogotowie ratunkowe wyjeżdżało na ul. Starowiślnej w okolicę numeru 35-go, gdzie został krwawo pobity jakiś nieznaną osobnik, lat około 30-tu.

Jak zdołaliśmy się poinformować

osobnik ów znajdujący się w stanie silnego podchmienia został wprost zmasakrowany przez nieznanego osobnika, który zadał mu ciężkich ran nożem w twarz oraz na całym ciele.

Pogotowie Ratunkowe przewiozło ofiarę bójkę, czy też napadu do szpitala św. Łazarza, gdzie spowodowano natychmiastową operację.

Stan przeważającej ofiary ciężki.

Z teatru Miejskiego

Środa: Arletta i zielone pudła.

CO GRAJĄ W KINACH?

APOLLO: „Róża“ (polski film)
ATLANTIC: „Pokusa“ (Marlena Dietrich).

BAGATELA: „Człowiek o 100 maskach“ (Spencer Tracy) oraz rewią p. t. „Złota polska jesień“

PROMIEN: „Pasteur“
ŚWIT: „Ada to nie wypada“ (Lola Niemirzanka, A. Zabeżyński)

SZTUKA: „Król burleski“
STELLA: I. „Mam lat 19“

II. „Zuzanna idzie w świat“
UCIECHA: „Anthony Advers“

WANDA: „Żona czy sekretarka“
ZORZA: „Córka gen. Pankratowa“

DOM ZOLNIERZA: „Pieśń zdobywa świat“

PROGRAM RADJOWY

Godz. 7.25 Parę informacji; 7.30 Muzyka poranna z płyt; 14.00 Koncert popularny z płyt; 15.15 Koncert reklamowy; 15.30 Muzyka lekka z płyt; 15.55 Skrzynka ogólna; 16.05 Wiadomości bieżące; 16.30 Koncert solistów (płyty); 18.20 Koncert zespołu wokalnego; 18.45 Program na dzień następny; 22.20 Opera „Aida“ z płyt.

NOCNY DYŻUR APTEK

Apteka pod Złotym Słoniem, Grodzka 22, pod Jagiellą, pl. Matejki 3, Nowowiejska, Wyblekiego 1, pod 3-ma Gwiazdami, Rakowicka 21, Sternbacha Dietla 36.

Podgórze: Pod Orłem, pl. Zgody 18.

ECHA NADUŻYĆ

W KRAKOWSKIEJ L. O. P. P.

W roku 1935 rozeszły się pogłoski o nadużyciach, popełnionych w miejskim obwodzie L. O. P. P. w Krakowie, skutkiem których L. O. P. P. miał stracić kilka tysięcy złotych. Władze wdrożyły dochodzenia i postawiły w stan oskarżenia funkcjonariuszy L. O. P. P.: Zygmunta Wojciechowskiego, Mariana Szymczyka i Czesława Pielskiego, pod zarzutem przywłaszczenia kwoty 4500 zł., pochodzącej z wkładek członkowskich. Wczoraj toczyła się przeciw nim rozprawa przed sędzią dr. Kronenbergiem. Na wniosek obrońcy mec. Zakulskiego rozprawę odroczone celem przesłuchania dyr. Kesslera, mjr. Wilka i p. Walczaka.

TEŚĆ ZABIŁ ZIĘCIA-PIJAKA

W pobliżu Kartuz leży mała wioska Węśów, która niedawno była miejscem tragedii rodzinnej.

Córka jednego z gospodarzy tej wioski Burdzińska wyszła za mąż za niejakiego Mikołaja Fiodorowa, lekkoducha i utraciusza.

Po upływie zaledwie kilku miesięcy zaczęły się niesnaski w rodzinie. Fiodorow nie mógł pozbyć się swej skłonności do alkoholu i źle obchodził się z żoną. Doszło do tego, że bił swoją żonę, która wreszcie poskarżyła się ojcu.

Burdziński po sprzeczce z nietrzeźwym Fiodorowem, chwycił żelazny pręt i uderzył zięcia w głowę. Fiodorow padł nieprzytomny i przewieziony do szpitala wkrótce zmarł.

Burdziński stanął obecnie przed sądem okręgowym w Kartuzach.

Rozprawa obfitowała w momenty tragiczne ze względu na zeznania żony zabitego. Sąd skazał Burdzińskiego na 4 lata więzienia.

Tajemnicza bójka na ul. Miodowej

Onegdaj Stanisław Gałka, bez zajęcia, zamieszkały przy ulicy Ciemnej, został na rogu ul. Miodowej i Starowiślnej pobity na tle porachun-

ków osobistych, przez swych towarzyszy, których nie chce ujawnić. Doznał on rany prawego policzka i górnej wargi oraz wybicia kilku

zębów. Wczoraj pogotowie ratunkowe przewiozło go do szpitala św. Łazarza.

Nieszczęśliwy wypadek kobiety w Krakowie

Onegdaj w godzinach rannych usiłowała przejść przez jezdnię na ul. Wielopole przy Głównej Poczcie Salomea Bienenfeldowa, zamieszkała przy ul. Dietla 83. W tej samej chwili przejeżdżał wosem ciężarowym od ulicy Starowiślnej Koszof Stanisław, zamieszkały przy ulicy Basterskiej 16 i potrafił dyskiem przechodzącą przez jezdnię Bienenfeldową.

Bienenfeldowa upadła na jezdnię i doznała złamania prawego przedramienia oraz rany tłuczonej prawego policzka.

Zawieziono natychmiast pogotowie ratunkowe, które przewiozło Bienenfeldową do szpitala św. Łazarza.

Zniżka do kin: „Atlantic“, „Adria“, „Capitol“, „Swit“ lub „Bagatela“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“
Ważna tylko w dniu 21 października 1936 r.

Koncert europejski z Belgii
Wielka transmisja Polskiego Radja

W dniu 21 października, t. j. w środę, o godz. 20.55 w cyklu koncertów międzynarodowych przypada kolej na Belgię. Koncert belgijski poświęcony będzie wyłącznie jednemu kompozytorowi, a nawet jednemu tylko dziełu - Kantacie dramatycznej p. t. „Francesca da Rimini“ Pawła Gilsona, skomponowanej do tekstu Jules Guillauma.

Treść jej zaczerpnięta jest z „Inferna“ Dantego i przedstawia epizod w którym Francesca woli znieść wszelkie męczarnie piekła, niż używać rozkoszy niebiańskich bez swego ukochanego. Kompozytor scharakteryzował poszczególne postacie akcji specjalnymi motywami muzycznymi, specjalnymi tonacjami i instrumentacją.

Wykonanie tego utworu powierzone zostało znakomitym śpiewakom belgijskim, członkom Królewskiej Opery i królewskich teatrów, oraz orkiestrom symfonicznym pod dyrekcją M. Defauwa. Kompozytor kantany, Paul Gilson jest z pochodzenia Belgiem, urodził się w Brukseli w r. 1865 i studiował w konserwatorium brukselskim, zostając później profesorem tej instytucji.

Wśród licznych jego kompozycji na szczególną uwagę zasługują kantaty, utwory dramatyczne i opery.

Gilson jest jedną z najwybitniejszych indywidualności szkoły flamandzkiej, jego utwory posiadają szczególną siłę wyrazu, barwność i oryginalność, charakterystyczną dla muzyki flamandzkiej. Poznanie tego zupełnie u nas nie znanego kompozytora belgijskiego zainteresuje bez wątpienia najszerze koła słuchaczy radiowych.

KOMUNIKATY WOJEWÓDZTWA

Na uroczystości Związku Sybiraków w szczególności na nabożeństwie w Katedrze na Wawelu, oraz akt sypania ziemi na Sowińcu pobranej z miejsc zesłania Marszałka Piłsudskiego, więźniów politycznych i pobożowisk b. V. Dywizji Syberyjskiej W. P. przybył P. Wicewojewoda Dr. P. Małaszewski, podczas składowania hołdu zwłokom Marszałka Piłsudskiego P. Naczelnik Wydziału Urzędu Wojewódzkiego Keller.

W powitaniu burmistrza m. i dyrektora portu w Kopenhadze uczestniczył z polecenia P. Wojewody — Naczelnik Wydziału Samorządowego Urzędu Wojewódzkiego P. Osiecki.

KOMUNIKATY

Zarząd Powiatowego Koła Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Krakowie, zawiadamia tą drogą członków, że w czwartek, dnia 22 bm. odbędzie się w lokalu Koła przy ul. św. Filipa 1. 25, pogadanka dla kobiet. Początek o godz. 6-tej wie czorem. Wstęp bezpłatny. Upraszają się o liczny udział.

Na terenie Województwa Krakowskiego powstała organizacja pod nazwą „Stowarzyszenie Prawników Administracyjnych Rzeczypospolitej Polskiej Koło rakowskie“ z siedzibą w Krakowie, mające na celu skupienie ogółu prawników administracyjnych w jednej organizacji.

Celem nowoutworzonej organizacji będą sprawy techniki legislacyjnej, zbioru praw, przygotowania i szkolenia urzędników, sądownictwa i postępowania administracyjnego.

Na Walnym Zgromadzeniu pod przewodnictwem Mgr. Czesława Żukiewicza, Naczelnika Wydziału Ogólnego w Urzędzie Wojewódzkim, Dyrektora Zarządu m. Krakowa i Dr. Karola Witteka, Inspektora, zostały powołane do życia Władze Stow.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02. Redaktor przyjmuje od godz. 16—17.

CENY OGŁOSZEŃ: W kronice krakowskiej 1 wiersz mm. 1 zł. Cała strona 1600 zł. — Drobne 30 groszy za wyraz. — Poszukiwania pracy 10 groszy za wyraz.

Odp. redaktor i wydawca Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia Monopol, Kraków, ul. Na Gródku 2.